

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi:

Predávajúcim: **František Hvizda-HM-comp**

Sídlo: Janovce 85, 08641

Štatutárny zástupca: František Hvizda

Splnomocnenec: František Hvizda

Bankové spojenie: VÚB a.s.

IBAN: SK45 0200 0000 0017 6813 0851

IČO: 40 692 990

DIČ: 1070938462

IČDPH: SK 1070938462

Spoločnosť zapísaná v Živnostenský register OÚ Bardejov 701-9740

(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúcim:

Obec Ostrovany

Adresa sídla/miesta podnikania:

Obecný úrad, Hlavná 60/29, 082 22 Ostrovany

IČO:

00690554

DIČ:

2020732527

V zastúpení:

Mgr. Rastislav Popuša, starosta obce

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodanie tovaru pre kupujúceho v rámci zákazky s názvom: **Modernizácia Základnej školy v Ostrovanoch - IKT** v súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru.
- 1.2 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet kúpy podľa rozpočtu / výkazu výmer a typových označení ponúkaných tovarov a ich technických parametrov uvedených v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu špecifikovanú v čl. II tejto zmluvy.

Čl. II

Kúpna cena

- 2.1 Kúpna cena za predmet zmluvy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.
- 2.2 Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov, vrátane dopravy ku kupujúcemu. Predávajúci sa zaväzuje, že cena je konečná, predmet zmluvy dodá v požadovanej kvalite a v ponúknutej cene.
- 2.3 Cena predmetu zmluvy je:

Cena za celý predmet zmluvy bez DPH	50 096,00 EUR
DPH	10 019,20 EUR
Cena za celý predmet zmluvy s DPH	60 115,20 EUR

Čl. III

Čas plnenia a miesto dodania

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy priebežne do 4 mesiacov od zaslania objednávky na celý predmet zmluvy. Objednávka bude zaslaná kupujúcemu najskôr v deň účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2 Kupujúci prevezme predmet zmluvy po predchádzajúcej výzve predávajúceho. Miestom dodania je **Obec Ostrovany, Základná škola**.
- 3.3 Predmet zmluvy prevezmú splnomocnení zamestnanci kupujúceho alebo štatutár kupujúceho.
- 3.4 Predávajúci spolu s predmetom zmluvy odovzdá nasledovné doklady:
 - dodací list
 - ostatné zákonom stanovené doklady
- 3.5 O prevzatí predmetu zmluvy bude vystavený preberací protokol, ktorý potvrdí poverený pracovník kupujúceho alebo štatutár kupujúceho.

Čl. IV

Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy. Predávajúci vystaví faktúry po dodaní jednotlivých tovarov.
- 4.2 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu zmluvy na základe faktúr vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
- 4.3 Faktúry sú splatné do 60 dní odo dňa doručenia kupujúcemu.
- 4.4 Kupujúci si vyhradzuje právo, že v prípade nedodania tovarov alebo nedodania časti tovarov, nebude predávajúci fakturovať vôbec.

Čl. V

Zabezpečenie záväzkov

- 5.1 Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.
- 5.3 V prípade nedodržania povinností vyplývajúcich z bodu 6.1 tejto zmluvy vzniká predávajúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 50 EUR za každý deň omeškania.

Čl. VI Práva a povinnosti zmluvných strán

6.1 Predávajúci je povinný:

- 6.1.1 odovzdať predmet zmluvy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.
- 6.1.2 pri odovzdávaní predmetu kúpy predviesť funkčnosť dodaného predmetu kúpy a protokolárne ho odovzdať splnomocnenému zamestnancovi objednávateľa v mieste dodania predmetu kúpy podľa Čl. III bodu 3.2 zmluvy.
- 6.1.3 Predávajúci zabezpečí:
 - Zodpovedá, že všetky zariadenia musia byť nové a nesmú na nich viazať práva tretích strán
 - Doklady v slovenskom resp. českom jazyku potrebných na prevádzku predmetu zmluvy
 - Dodávku, vybalenie, montáž, inicializáciu jednotlivých zariadení v mieste dodávky.
 - Kde je požadované aj zaškolenie obsluhy

6.2 Predmet zákazky bude financovaný zo štrukturálnych a investičných fondov EÚ v rámci Operačného programu Slovensko 2021-2027 a vlastných zdrojov kupujúceho.

6.3 Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne v sídle kupujúceho podľa Čl. III bodu 3.2 tejto zmluvy.

Čl. VII Prevod práv

- 7.1 Okamihom dodania predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a datovanie preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Okamihom dodania prechádza z predávajúceho na kupujúceho nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.
- 7.3 Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu zmluvy po úplnom zaplatení kúpnej ceny.

Čl. VIII Zodpovednosť za vady

- 8.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. I tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 8.2 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
- 8.3 Záručné doby na jednotlivé predmety kúpy sú: 12 mesiacov od protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy. Záručná doba na predmet kúpy začína plynúť odo dňa odovzdania jednotlivých položiek predmetu zmluvy uvedených v Čl. I.

8.4 Záruka za akosť tovarov sa riadi záručnými podmienkami výrobcu každého z tovarov, ktoré predávajúci poskytne kupujúcemu pri dodaní predmetu zmluvy.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 9.3 Zmluva je vyhotovená v 3 prevedeniach, pričom Kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a Predávajúci obdrží 1 rovnopis.
- 9.4 Kupujúci si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvného vzťahu s predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z toho zmluvného vzťahu medzi Kupujúcim a Predávajúcim a výsledky administratívnej finančnej kontroly zo strany Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy alebo projektová žiadosť o nenávratné finančné prostriedky nebude zo strany Poskytovateľa finančných prostriedkov schválená.
- 9.5 Kupujúci požaduje, aby sa predávajúci zaviazal strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby sú:

- I. Poskytovateľ a ním poverené osoby
 - II. Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
 - III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
 - IV. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit
 - V. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítora
 - VI. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
 - VII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VI. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 9.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúcom po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv po splnení odkladacej podmienky.

Odkladacia podmienka: Zmluva nadobudne účinnosť len v prípade, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania, doručením správy z následnej ex-post kontroly verejného obstarávania na výber dodávateľa podľa tejto zmluvy zo strany poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania. Táto podmienka sa považuje za podmienku odkladaciu, splnenie ktorej bude mať za následok nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy 3. pracovný deň odo dňa doručenia správy z následnej ex-post kontroly Kupujúcemu od Poskytovateľa NFP.

9.7 Príloha:

Príloha č. 1: Výkaz výmer, typové označenie – (predkladá uchádzač)

9.8 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V Ostrovanoch, dňa

V Bardejove, dňa

Kupujúci:

Predávajúci:

.....
Mgr. Rastislav Popuša, starosta obce

.....
František Hvizda

Príloha č. 4 výzvy na predkladanie ponúk - Výkaz výmer, typové označenie

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy - Výkaz výmer, typové označenie

Názov Kupujúceho: Obec Ostrovany, Obecný úrad, Hlavná 60/29, 082 22 Ostrovany, IČO: 00690554

Názov projektu: Modernizácia Základnej školy v Ostrovanoch - IKT

Názov Predávajúceho: František Hvizda - HM-comp

P. Č.	Názov položky	Požadované technické parametre a vybavenie	Jednotka	Min.	Max.	Presne	Ponuka *	Počet kusov	Cena bez DPH za ks	Cena bez DPH spolu		
Prírodovedná učebňa	Virtuálna realita - študent (okuliare)	Výkon procesora - AnTuTu Benchmark	bodov	190000			191122	3	4 850,00 €	14 550,00 €		
		Výkon GPU - AnTuTu Benchmark	bodov	160000			180470					
		RAM	GB	6			6					
		Úložisko	GB	64			64					
		Rozlíšenie obrazovky	bodov	1080 x 1920			4k					
		Frekvencia obrazu	Hz	90			90					
		zadná a predná kamera					áno				áno	
		Konektivita: USB C, Bluetooth, WiFi					áno				áno	
		Názov výrobcu:	REDbox									
	Typové označenie:	Set VR Pico 5ks										
	Virtuálna realita - učiteľ (tablet)	orazovka	"	10				10,1	1	115,00 €	115,00 €	
		Rozlíšenie	pixelov	1920 x 1080				1920x1200				
		Výkon procesora - AnTuTu Benchmark	bodov	50000				61394				
		Výkon GPU - AnTuTu Benchmark	bodov	7000				16162				
		podpora 10-bodového dotyku						áno				ano
		úložisko	GB	16				16				
		kompatibilný z VR - študent						áno				ano
		Názov výrobcu:	Lenovo									
	Typové označenie:	Tablet 4 Plus 10										
	Dvojpásmový router, WiFi	USB		1x				áno	1	140,00 €	140,00 €	
		Wan		1x				áno				
		LAN		4x				áno				
		Maximálna prenosová rýchlosť	Mbps	700				733				
		Názov výrobcu:	Asus									
	Typové označenie:	Asus RT-51U										
Displej - dotykový	Uhlopriečka	"	75				75"	1	2 250,00 €	2 250,00 €		
	Rozlíšenie	bodov	4K (3840 x 2160)				4k					
	RAM	GB	8				8					
	HDD SSD	GB	256				256					
	WiFi						áno				áno	
	Názov výrobcu:	Gauke										
Typové označenie:	Gauke 75 4K + PC											
Zero klient	3xUSB						áno	24	250,00 €	6 000,00 €		
	HDMI, VGA, RJ45						áno				áno	
	Centrálny software pre manažment						áno				áno	
	možnosť uchytiť na monitor						áno				áno	
	rozlíšenie		FullHD				FullHD					
	Názov výrobcu:	AIT										
Typové označenie:	AITplus											
Softvér pre klienta	licencia pre školy						áno	áno	24	42,00 €	1 008,00 €	
	Názov výrobcu:	Microsoft										
Typové označenie:	CAL WinSRVstd EDU + RDP Cal											
Konfigurácia Zero klient			ks	nastavenie zero klientov, napojenie na server, test spojenia a zabezpečenie voči žiakemu neoprávnenému prístupu (montáž v rámci jednej triedy na vopred pripravené stoly s elektro rozvodmi a rozvodmi internetu)				24	30,00 €	720,00 €		
	10bodový multidotykový displej						áno	áno	25	250,00 €	6 250,00 €	
	Pripojiteľnosť: VGA, HDMI, DVI a USB						áno	áno				

Didaktické pomôcky - prírodovedná učebňa	Monitor	Uhlopriečka	"	21		22"	25	265,00 €	6 625,00 €	
		Rozlíšenie	bodov	1920 x 1080		1920x1080				
		Filter modrého svetla			áno	áno				
		Názov výrobcu:	Viewsonic							
		Typové označenie:	TD2223							
	Klávesnica a myš drôtová	Klávesnica SK/EN				áno	áno	25	16,00 €	400,00 €
		Myš				áno	áno			
		Názov výrobcu:	Genius							
		Typové označenie:	KM-160							
	Server	CPU bodov podľa PassMark		40000			45000	1	2 300,00 €	2 300,00 €
		RAM	GB	32			48			
		SSD disk	TB	1			1TB			
		Lan 1 Gb/s.				áno	áno			
		Zvuková karta				áno	áno			
		Grafická karta s pamäťou	GB	12			12GB			
		Zdroj	W	750			750W			
		DVD-RW mechanika				áno	áno			
		Názov výrobcu:	AIT							
	Typové označenie:	AIT20								
	Software pre server	Windows Server Standard 2022 64 bit licencia pre školy alebo ekvivalent				áno	ano	1	343,00 €	343,00 €
		Názov výrobcu:	Microsoft							
		Typové označenie:	Server Standart 2022 64 bit							
	Stavebnica - Solárna energia	Sada na moduláciu tvorby solárnej elektrárne obsah sád	ks	16		áno	áno	1	1 250,00 €	1 250,00 €
		Vhodná pre základné školy				áno	áno			
		Zameranie lekcii: Vyroba energie z obnovitelnej slnečnej energie, Sériové a paralelné pripojenie				áno	áno			
Názov výrobcu:		fischertechnik								
Typové označenie:		stavebnica Class Set Solar Energy								
Stavebnica - Mechanika	Školenie	hod.					15	25,00 €	375,00 €	
	Sada na výučbu mechaniky obsah sád	ks	16			áno	1	850,00 €	850,00 €	
	Zameranie lekcii: Jednoduché typy prevodových systémov, smery otáčania, druhy pohybov prevodových stupňov					áno				áno
	Vhodná pre základné školy				áno	áno				
	Názov výrobcu:	fischertechnik								
	Typové označenie:	stavebnica Class Set Mechanika								
Optika, fyzika, veda a technika	Školenie	hod.					15	30,00 €	450,00 €	
	Prioritné oblasti vzdelávania: Optické javy Experimenty so svetlom Zväčšenie Reflexión Svetlá a tiene.					áno	1	1 200,00 €	1 200,00 €	
	Vhodná pre základné školy				áno	áno				
	Názov výrobcu:	fischertechnik								
	Typové označenie:	education Class Set Optics								
Kódovacia sada	Školenie	hod.					15	25,00 €	375,00 €	
	Výučba programovania s robotom pre prvý stupeň ZŠ					áno	4	300,00 €	1 200,00 €	
	Názov výrobcu:	MATATALAB								
Typové označenie:	Matata Lab sada pre programovanie									
Doplňky ku kódovacej sade	3D karty, Hudba, Senzor, Laboratorium					áno	4	230,00 €	920,00 €	
	Školenie	hod.					15	25,00 €	375,00 €	
PC All-in-One	CPU bodov podľa PassMark		20000			29800	1	1 300,00 €	1 300,00 €	
	uhlopriečka monitora	"	23			23,8"				
	HDD SSD	GB	512			512				
	RAM	GB	16			16				
	LAN, WiFi				áno	áno				
	Web Camera				áno	áno				

Polytechnická učebňa	Myš				áno	áno					
	Klávesnica SK/EN				áno	áno					
	Operačný systém kompatibilný s Windows 11				áno	áno					
	Názov výrobcu:	HP									
	Typové označenie:	ProOne 440									
	Konfigurácia PC All-in-One	ks	nastavenie All-in-One PC, napojenie, test spojenia a zabezpečenie voči žiakemu neoprávnenému prístupu (montáž v rámci jednej triedy na vopred pripravené stoly s elektro rozvodmi a rozvodmi internetu)				1	40,00 €	40,00 €		
	Displej - dotykový	Uhlopriečka	"	75			75"	1	2 250,00 €	2 250,00 €	
Rozlíšenie		bodov	4K (3840 x 2160)			4k					
RAM		GB	8			8					
HDD SSD		GB	256			256					
WiFi					áno	áno					
Názov výrobcu:		Gauke									
Typové označenie:		Gauke 75 4K + PC									
Multifunkčná - Osvetová a Oddýchovo - relaxačná miestnosť pre ŠKD	PC All-in-One	CPU bodov podľa PassMark		20000			29800	1	1 300,00 €	1 300,00 €	
		uhlopriečka monitora	"	23			23,8"				
		HDD SSD	GB	512			512				
		RAM	GB	16			16				
		LAN, WiFi				áno	áno				
		Web Camera				áno	áno				
		Myš				áno	áno				
		Klávesnica SK/EN				áno	áno				
		Operačný systém kompatibilný s Windows 11				áno	áno				
	Názov výrobcu:	HP									
Typové označenie:	ProOne 440										
Konfigurácia PC All-in-One	ks	nastavenie All-in-One PC, napojenie, test spojenia a zabezpečenie voči žiakemu neoprávnenému prístupu (montáž v rámci jednej triedy na vopred pripravené stoly s elektro rozvodmi a rozvodmi internetu)				1	40,00 €	40,00 €			
Displej - dotykový	Uhlopriečka	"	75			75"	1	2 250,00 €	2 250,00 €		
	Rozlíšenie	bodov	4K (3840 x 2160)			4k					
	RAM	GB	8			8					
	HDD SSD	GB	256			256					
	WiFi				áno	áno					
	Názov výrobcu:	Gauke									
	Typové označenie:	Gauke 75 4K + PC									
Notebook	CPU bodov podľa PassMark - CPU Mark		14000			17768	1	720,00 €	720,00 €		
	uhlopriečka monitora	"	14			14"					
	HDD SSD	GB	512			521GB					
	RAM	GB	16			16GB					
	LAN, WiFi				áno	áno					
	Klávesnica SK/EN				áno	áno					
	Operačný systém kompatibilný s Windows 11 alebo ekvivalent				áno	áno					
	Názov výrobcu:	Acer									
Typové označenie:	Aspire										
Farebné multifunkčné zariadenie - laserové	Kopírovanie				áno	áno	1	550,00 €	550,00 €		
	Tlač				áno	áno					
	Skenovanie				áno	áno					
	Tlač - jednostranne	str./min.	20			33					
	Rozlíšenie tlač	dpi	600x600			600x600					
	Kapacita zásobníka na papier	ks	250			300					
	Názov výrobcu:	HP									
Typové označenie:	Color LaserJet Pro MFP 43										
	Celkový výkon	W	120			350	1	200,00 €	200,00 €		
	Bluetooth				áno	áno					

Reprodukory	Frekvenční rozsah	40 Hz – 18 kHz	40 Hz – 18 kHz
	Názov výrobcu:	Logitech	
	Typové označenie:	G560	

Celková cena bez DPH	50 096,00 €
DPH	10 019,20 €
Celková cena s DPH	60 115,20 €

.....
podpis a pečiatka
štatutárneho zástupcu uchádzača

Predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ produktu, alebo produkt konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným produktom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný produkt alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. Pri produktoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.

Pokyny pre vypracovanie ponuky:

*** V stĺpci "Ponuka" uvedie uchádzač ku každej položke špecifikácie parameter ponukaného zariadenia/tovaru alebo slovom "ano" resp. "nie" potvrdí resp. nepotvrdí jeho vybavenosť oproti požiadavkam obstarávateľa.**

Uchádzač vyplní len modrou farbou podfarbené bunky pri každom tovare a to:

- Názov Predávajúceho
- Ponuka (stĺpec)
- Cena bez DPH za ks (stĺpec)
- Názov výrobcu:
- Typové označenie: